

**KILIMPA**

EMPRESA LTDA - Cnpj 08.000.000/0001-00

Á Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

PMH-250123-PE01

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUNT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	ACTIVO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, INCOLOR / AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR: 36,46 g/mol, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA ORÇAM: CAS 7647-01-0, FRASCO DE 01 LITRO	OTTMO BRILHO	UNIDADE	2260	R\$ 6,19	SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 13.989,40	TRÊZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORÍTO DE SÓDIO, HIDROXÍDIO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM, FRASCO DE 01 LITRO	OLIMPO	UNIDADE	4950	R\$ 3,08	TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 15.246,00	QUINZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
3	ALCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 01 LITRO	BELLO BELLA	UNIDADE	3400	R\$ 8,37	OTTO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 28.458,00	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
4	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇ: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	COMPLAST	UNIDADE	575	R\$ 14,67	QUATORZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.435,25	OTTO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS


7LS Nº 493  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023


5	DESINCRUSTANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO AQUIL. DIHETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AEROSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM AROMA, FRASCO DE 01 LITRO	SILVESTRE	UNIDADE	6150	R\$	7,19	SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$	44.218,50	QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	DESODORIZADOR, ESSENCIA: LAVANDA / JASMIM, APLICAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM CFC, FRASCO 360ML	MELDRIN	UNIDADE	1160	R\$	16,36	DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	18.977,60	DEZOTTO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEITE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500 ML	OXENTE	UNIDADES	5250	R\$	3,07	TRÊS REAIS E SEITE CENTAVOS	R\$	16.117,50	DEZESSEIS MIL, CEMTO E BEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	ESGOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	CRISTAL	UNIDADE	310	R\$	10,40	DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	3.224,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
9	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÁÇAO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PACOTE DE 60 G	ASSOLAN	UNIDADE	1230	R\$	3,32	TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	4.083,60	QUATRO MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
10	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, TAMANHO: 110MM X 75MM X 20MM.	JETIOSA	UNIDADE	1850	R\$	1,17	UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	2.164,50	DOIS MIL, CEMTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO										
CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS										
R\$ 154.914,35										


VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									
CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS									
R\$ 154.914,35									

**Identificação do licitante**

**Razão Social:** Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP  
**CNPJ:** 13.150.780/0001-06  
**Inscrição Estadual:** 06.422.1580  
**Endereço:** Rua José Juarez, N° 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE  
**Email:** kilimpa@hotmail.com.br  
**Telefone:** (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536 / (85) 98868-9530  
**Banco, Agência e n° da conta corrente:** Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

  
**JOSE LUIZ SOARES FILHO**  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

  
 José Luiz Soares Filho  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2024  
 154.914,35

**Responsáveis**

**Nome:** José Juarez Soares Filho    **RG:** 1215.010 - SSP/CE    **CPF:** 168.346.583-00    **Naturalidade:** Brasileiro    **Estado Civil:** Casado

**Nome:** Lucas Lima Soares    **RG:** 2004099013456 - SSP/CE    **CPF:** 028.329.203-22    **Naturalidade:** Brasileiro    **Estado Civil:** Solteiro

VALIDADE DA PROPOSTA:120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES



A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUALQUER DESPESAS QUE POSSAM INCORRER SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRIR TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONVETIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OPERADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

C) QUE TEM O PLENO CONVICIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

D) QUE TOMAMOS PLENO CONVICIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEFEITIVOS

P) QUE ASSUMIMOS INTEGRALMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITACIAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS LÍTOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CASO CONSIGA SE SAGRAR VENCEDORA DO ITEM/OTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO:

J) DECLARAMOS INTERA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º. 10.520, DE 17 DE JUNHO DE 2002, SUSCITADA PELA LEI FEDERAL N.º. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRAMENTADO PRECISO

L) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONVITOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OPERADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, PRETOS E OUTROS CUSTOS INTERVENIENS A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E ALMA QUE OS PREÇOS PRÁTICOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRÁTICOS NO MERCADO ATUAL, CLIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTIJAM INEQUÍVOCOS SUPERATIVADOS.

M) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES, SIGLAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E MÃO DE OBRA QUALIFICADA.

N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER PESSOA;

P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER PESSOA;

Q) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETEM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMAR.

12/02/2023

